
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2025 год № 520

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Информатике в 2025/2026 учебном году на территории Качканарского 

муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Информатике Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Информатика Программирование» в Качканарском муниципальном округе в 
2025/2026 учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Информатика Робототехника» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 
учебном году (приложение № 2).

3. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Информатика Информационная Безопасность» в Качканарском муниципальном 
округе в 2025/2026 учебном году (приложение № 3).

4. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Информатика Искусственный Интеллект» в Качканарском муниципальном округе в 
2025/2026 учебном году (приложение № 4).

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского муниципального округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «19» декабря 2025г. № 520

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика Программирование» в 

Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Лодейщиков Артём Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 84 Победитель

Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 8 30 Призёр
Корунта Олеся Алексеевна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Лобанова Полина Антоновна Школа №2 8 0 Участник
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 219 Победитель
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 9 189 Призёр
Сергеева Кристина Романовна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Ширинбеков Тимур Рашадович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10 140 Победитель

Соколов Илья Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 88 Участник
Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 204 Победитель
Курбатов Семен Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 11 155 Призёр

Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 100 Участник
Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 11 46 Участник

Кудинов Никита Андреевич МОУ СОШ № 3 11 0 Участник



Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «19» декабря 2025г. № 520

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика Робототехника» в

Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Поликарпова Анастасия
Александровна МОУ СОШ № 7 7 6 Победитель

Серебряков Роман Ильич МОУ СОШ № 3 7 6 Победитель
Каржавина Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 5 Призёр
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 5 Призёр

Мамедов Евгений Владимирович МОУ СОШ № 3 7 5 Призёр
Кулаков Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 3 Призёр

Мясникова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 3 7 3 Призёр

Чеснокова Елизавета Васильевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 3 Призёр

Мишина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 2 Участник
Синишина Алиса Дмитриевна МОУ СОШ № 3 7 2 Участник

Сосновская Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 7 2 Участник
Бартоломей Георгий Георгиевич МОУ СОШ № 3 7 1 Участник

Бердникова Дарья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 1 Участник

Новоселов Илья Максимович МОУ СОШ № 3 7 1 Участник
Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 8 12 Победитель
Смирнова Екатерина Васильевна МОУ Лицей 8 9 Призёр

Безденежных Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 7 8 8 Призёр

Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 8 8 Призёр
Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 7 Призёр

Панькова Ульяна Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 7 Призёр
Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 8 5 Участник
Краюшкин Дмитрий Максимович МОУ Лицей 8 5 Участник
Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 8 4 Участник

Маслов Дмитрий Витальевич МОУ СОШ № 3 8 4 Участник
Шаров Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 8 4 Участник

Собко Кристина Сергеевна МОУ Лицей 8 3 Участник
Мифтахов Артур Раянович МОУ Лицей 8 2 Участник

Булатова Ульяна Михайловна МОУ Лицей 8 1 Участник
Черепушкина Мария 

Владимировна Школа №2 8 1 Участник

Авдюков Михаил Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 16 Победитель

Максимов Иван Денисович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 7 Призёр

Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 9 4 Участник
Щербинин Алексей Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 9 2 Участник

Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 1 Участник



Тимофеев Савелий Григорьевич МОУ СОШ № 7 9 1 Участник
Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 10 24 Победитель

Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 10 7 Участник
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 2 Участник

Рябков Иван Александрович Школа №2 11 5 Победитель
Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 11 5 Победитель

Блинова Милослава Максимовна Школа №2 11 2 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 11 0 Участник



Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «19» декабря 2025г. № 520

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика Информационная

Безопасность» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Попов Владимир Максимович МОУ СОШ № 7 7 28 Победитель

Быстрова Ксения Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 27 Призёр

Пирогов Михаил Иванович МОУ ООШ №5 7 27 Призёр
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 24 Призёр

Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 7 21 Призёр

Губарев Максим Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 20 Участник

Любкина Александра Дмитриевна МОУ ООШ №5 7 20 Участник
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 20 Участник
Шаблевич Варвара Семеновна МОУ ООШ №5 7 17 Участник

Свинцов Сергей Михайлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 14 Участник

Семенова Дарья Александровна МОУ ООШ №5 7 9 Участник
Арестов Даниил Витальевич МОУ ООШ №5 7 8 Участник

Широкова Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 4 Участник

Серов Дмитрий Николаевич Школа им. К.Н. Новикова 8 35 Победитель
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 27 Призёр

Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 8 21 Призёр
Данилова Софья Сергеевна МОУ ООШ №5 8 20 Призёр
Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 20 Призёр

Шакирзянова Полина Сергеевна МОУ Лицей 8 19 Участник
Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 8 13 Участник

Патракова Милена Александровна МОУ ООШ №5 8 12 Участник
Ушаков Роман Алексеевич МОУ ООШ №5 8 11 Участник

Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 8 9 Участник

Черняков Павел Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 9 Участник

Фальман Ефим Владимирович МОУ ООШ №5 8 0 Участник
Чистякова Дарья Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 16 Победитель

Беспятых Маргарита Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 13 Призёр

Борзенкова Анна Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 10 Призёр

Лужбин Егор Артемович Школа им. К.Н. Новикова 9 10 Призёр
Тукачева Светлана Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 9 9 Участник

Сологуб Илья Юрьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 7 Участник

Иванов Лев Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 6 Участник

Немтинова Арина Александровна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 6 Участник

Батаков Демид Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно- 9 5 Участник



промышленный колледж»
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 9 5 Участник

Караваев Павел Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 2 Участник

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 10 21 Победитель
Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 17 Призёр
Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 10 10 Призёр

Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 10 Призёр

Парамонов Иван Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 5 Участник

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 10 3 Участник
Магеррамова Аиша Ровшан Кызы МОУ СОШ № 7 10 2 Участник

Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 12 Победитель

Шубитидзе Михаил Ростомович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 11 Призёр

Лазарева Екатерина Владимировна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 5 Участник

Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 5 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 4 Участник

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 4 Участник



Приложение №4
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «19» декабря 2025г. № 520

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика Искусственный

Интеллект» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Неустроева Анастасия Олеговна Школа №2 7 550 Победитель
Нагуманова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 500 Призёр
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 7 500 Призёр
Ярушина Виктория Вадимовна Школа №2 7 500 Призёр

Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 7 450 Призёр
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 450 Призёр

Бочкарева Виолетта Андреевна МОУ Лицей 7 400 Участник
Соколов Максим Владимирович Школа №2 7 400 Участник

Уфельман Кристина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 350 Участник
Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 7 300 Участник

Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 7 300 Участник
Сурков Савелий Алексеевич Школа №2 7 300 Участник

Полушина Анна Александровна МОУ Лицей 7 200 Участник
Попова Яна Павловна МОУ Лицей 7 200 Участник

Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 7 200 Участник
Бучельников Леонид Евгеньевич МОУ Лицей 7 100 Участник

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 600 Победитель
Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 8 600 Победитель
Кимаковская Ксения Артемовна МОУ СОШ № 7 8 500 Призёр
Магеррамова Хатиджа Ровшан 

кызы МОУ СОШ № 7 8 500 Призёр

Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 450 Призёр
Думкина Василисса Юрьевна МОУ Лицей 8 400 Призёр

Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 8 400 Призёр
Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 8 300 Участник

Лошагина Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 3 8 250 Участник
Халилеев Кирилл Валерьевич Школа №2 8 250 Участник

Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 8 200 Участник
Воеводин Вячеслав Михайлович МОУ СОШ № 3 8 200 Участник

Зонов Иван Андреевич МОУ Лицей 8 200 Участник
Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 8 100 Участник

Казанцев Герман Феликсович Школа №2 8 100 Участник
Корнилов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 100 Участник
Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 8 0 Участник

Морозова Анна Денисовна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 9 350 Победитель
Дмитриев Андрей Вячеславович МОУ СОШ № 3 9 200 Призёр

Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 9 200 Призёр
Каржавин Андрей Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 200 Призёр
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 9 200 Призёр
Леухина Алена Андреевна Школа №2 9 200 Призёр

Макаревич Ярослав Владимирович МОУ СОШ № 3 9 200 Призёр



Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 9 200 Призёр
Мякшин Лев Александрович МОУ СОШ № 3 9 160 Призёр

Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 9 150 Участник
Арсланов Егор Владимирович МОУ СОШ № 3 9 150 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 150 Участник

Стучилова Юлия Максимовна МОУ СОШ № 3 9 150 Участник
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 9 132 Участник

Вьюкова Виктория Артёмовна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Зайнуллин Тимур Ранифович Школа №2 9 0 Участник

Коршикова Валерия 
Александровна МОУ Лицей 9 0 Участник

Маврина Вероника Михайловна МОУ Лицей 9 0 Участник

Норакия Артём Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 0 Участник

Панченко Роман Андреевич Школа №2 9 0 Участник
Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 9 0 Участник

Рычкова Диана Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Шерстобитов Артём 

Константинович МОУ СОШ № 7 10 360 Победитель

Дорогина Анастасия 
Александровна Школа №2 10 100 Призёр

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 100 Призёр
Твердохлебов Тимофей 

Николаевич МОУ Лицей 10 100 Призёр

Вахминцев Владислав Игоревич МОУ СОШ № 7 10 25 Призёр
Перминов Савелий Андреевич Школа №2 10 25 Призёр

Замураева Елизавета Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 10 Участник

Кузьмина Анастасия 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 10 Участник

Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 10 0 Участник
Синцов Евгений Львович МОУ Лицей 10 0 Участник

Фролов Дмитрий Павлович МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Цаплин Дмитрий Ильич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Шургина Василиса Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 11 400 Победитель
Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 11 333 Призёр

Калашников Дмитрий Эдуардович Школа им. К.Н. Новикова 11 316 Призёр
Черепанова Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 11 250 Призёр

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 200 Участник
Железнова Анастасия Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 200 Участник

Герасимова Виктория 
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 100 Участник

Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 100 Участник
Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 100 Участник

Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 25 Участник
Сухих Алиса Юрьевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник


